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Nuestras etiquetas, 
certificaciones y garantías

Nuestra historia

Los orígenes de REVEX se encuentran 
 en Rochetaillée, cerca de Saint-Étienne.

1810

La actividad de REVEX se centra  
en las herramientas manuales y agrícolas.

1910

La empresa se instaló en Isère, a orillas  
del Fure, donde el agua proporciona un excelente 
temple, sobre todo para la fabricación de guadañas.

1865

Desarrollo a través del crecimiento externo mediante la 
adquisición de otras empresas especializadas en líneas 
de productos complementarias.

1980

Creación de una plataforma comercial� 
y logística para responder mejor 
a las expectativas de la distribución.

1996

Obtención de la certificación ISO 9001, garantía de   efi-
cacia y de un sistema de calidad de alto                  ren-
dimiento.

2001

Obtención de la etiqueta Entreprise du Patrimoine 
Vivant (EPV), que refleja las raíces locales de REVEX 
y su saber hacer en calidad y excelencia.

2019

REVEX sale del redil familiar y se incorpora al holding 
SAINTEX, creado por 6 directivos del grupo, perpetuando 
de esta manera los valores y las actividades de la empresa.

2021

Integración de EDME LACROIX, primer fabricante francés 
de mangos de madera, para dotar a REVEX un control 
total sobre su cadena de valor.

2022

El sello Entreprise du Patrimoine Vivant (Empresa del               
Patrimonio Vivo) es la única distinción estatal que reconoce 
un saber hacer excepcional, y se concede a las empresas 
francesas que destacan por su excelencia.

La etiqueta PEFC garantiza que la madera utilizada procede 
de fuentes responsables y que, con su compra, los                          
consumidores contribuyen a la gestión sostenible de los 
bosques.

La certificación ISO 9001 es garantía de eficacia y de un 
sistema de calidad de alto rendimiento para satisfacer mejor 
las necesidades de nuestros clientes y socios.

Nuestras fábricas transforman casi 3000 toneladas de acero 
al año. Como parte de nuestro enfoque eco-responsable, el 
100 % de estos aceros se obtienen en Europa para fomentar 
unos circuitos de suministro cortos.

Con más de 210 años de experiencia en la fabricación de 
herramientas manuales, estamos comprometidos con un 
saber hacer inigualable y respaldamos la calidad y el                 
rendimiento de nuestros productos con una garantía de 15 
años.
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Nuestra razón 
de ser
Estamos encantados de compartir 
nuestra pasión:

fabricar herramientas de calidad, útiles e          
innovadoras, a la vez que ofrecemos soluciones 
respetuosas con el medio ambiente con el      
objetivo de crecer y construir juntos el futuro.

Nuestro 
compromiso diario 
con la RSE
Estamos comprometidos con un 
enfoque de desarrollo sostenible 
basado en 3 pilares:

Económico
Soluciones responsables y adaptadas 
a las necesidades del mañana.

Medioambiental
Una industrialización francesa cada vez 
más respetuosa con el medio ambiente.

Social
Un entorno de trabajo seguro  
que fomente el compromiso de los           
empleados y preserve el saber hacer.

Herramientas  
reparables

Eco 
responsable

Mangos de 
madera con 
certificado PEFC

Papel  
100 % reciclable

REVEX SE COMPROMETE:REVEX SE COMPROMETE:

 Soluciones responsables  
 y adaptadas a las necesidades del mañana 

 Un entorno de trabajo seguro  
 que fomente el compromiso de los empleados   
 y preserve el saber hacer 

 Una industrialización francesa  
 cada vez más respetuosa con el medio ambiente 

• Promover y desarrollar la fabricación francesa.
•  �Conocer a la perfección las expectativas de los      

clientes y las necesidades de los consumidores.
• �Diseñar de forma ecológica herramientas de calidad 

e innovar.
• Prolongar la vida útil de nuestros productos.

• Adoptar un enfoque medioambiental transversal.
• Reducir el impacto medioambiental de nuestras actividades.
• Optimizar los procesos industriales y logísticos.

• �Reforzar, afirmar y capitalizar los valores 
y el compromiso de los empleados.

• Garantizar la salud y la seguridad de los empleados.
• Atraer, formar y retener a nuevos empleados.
• �Reforzar la comunicación interna y la compartición 

de las buenas prácticas. 
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Una red industrial      
diversificada

• Forjas

• Soldadura mecánica

• Corte láser

• Fundición 

• Inyección de plástico

• Transformación de madera

Una fuerte presencia local con 
7 centros de producción especializados 
y 2 plataformas de distribución

Centros de producción

Plataformas de distribución
Descubra el 

universo REVEX
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 Forjas 

 Corte láser 

 Soldadura mecánica 

 Inyección plástico 

 Fundición 

 Línea de pintura 

 Transformación de 

la madera 
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Movimiento de tierras y carreteras
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Movimiento de tierras y carreteras

PALA REDONDA MANGO DE MULETA

Para cargar y descargar tierra o arena y retirar tierra de las zanjas.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050822 CM Madera 290 1060 - 3 2050

PALA CUADRADA  MANGO DE MULETA

Para cargar y descargar tierra o arena y retirar tierra de las zanjas.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050842 CM Madera 240 1060 - 3 2264

PALA BURDEOS CON CASQUILLO

Sus bordes aseguran el mantenimiento de la carga al manipular tierra, arena, etc.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050611 SM 230 270 - 1 1100
3295070506119

050612 CM Madera 230 270 1200 3 1850
3295070506126

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

PALA ALSACIA CON REBORDE
Los bordes de la parte trasera se pueden usar para manipular tierra, arena, etc. a la vez que estabiliza la carga.		
.	

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

051121 SM 270 300 - 1150
3295070511212

051122 CM Madera 270 300 1350 1900
3295070511229

061210 Mango curvado de madera Ø 40 1350 5 1050

PALA REDONDA MANGO ANILLA

Para cargar y descargar tierra o arena y retirar tierra de las zanjas.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050812 CM Madera 290 1060 - 3 2228

PALA CUADRADA MANGO DE ANILLA

Para cargar y descargar tierra o arena y retirar tierra de las zanjas.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050832 CM Madera 240 1060 - 3 2310
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PALA REDONDA CUELLO DE CISNE

Ideal para cavar hoyos o transportar materiales (arena, grava, tierra, etc.).		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050011 SM 250 250 - 10 900
3295070500117

050012 CM Madera 250 250 1200 3 1650
3295070500124

050021 SM 270 270 - 10 1050
3295070500216

050022 CM Madera 270 270 1200 3 1800
3295070500223

050027 CM Fibra 270 270 1100 1 2250
3295070500278

050031 SM 290 290 - 10 1150
3295070500315

050032 CM Madera 290 290 1200 3 1900
3295070500322

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

046130 Mango de fibra Ø 38 1100 1 1070

PALA CUADRADA CUELLO DE CISNE

Ideal para cavar hoyos o transportar materiales (arena, grava, tierra, etc.).

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050211 SM 230 270 - 10 1200
3295070502111

050212 CM Madera 230 270 1200 3 1950
3295070502128

050221 SM 250 290 - 10 1300
3295070502210

050222 CM Madera 250 290 1200 3 2050
3295070502227

050231 SM 270 310 - 10 1450
3295070502319

050232 CM Madera 270 310 1200 3 2200
3295070502326

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

PALA ANGOULÊME

Con sus bordes curvos, permite raspar en ángulos rectos y contra las paredes.	

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050411 SM 270 330 - 1 1600
3295070504115

050412 CM Madera 270 330 1200 3 2350
3295070504122

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796
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PALA DURALUMIN

Permite transportar grandes volúmenes de materiales ligeros (virutas, nieve, arena, granos, etc.).		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053011 SM 365 425 - 1 1200
3295070530114

053012 CM Madera 365 425 1200 3 2050
3295070530121

053016 CMAP Madera 365 425 850 3 2050
3295070530169

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

PALA DE NIEVE ALPINE

Ideal para retirar fácilmente la nieve gracias a su gran capacidad.				  

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053032 CM Madera 250 390 1200 5 1600
3295070530329

PALA PARA COCHE PLEGABLE

Ideal para limpiar la nieve.					   

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053052 - 255 330 - 1 832
3295070530527

PALA PARA COCHE  DURALUMIN

Ideal para limpiar la nieve.					   

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053116 CMAP Madera 230 260 560 3 925
3295070531166

PALA DE MANIPULACIÓN

Pala ancha para transportar y retirar grandes cantidades de material (tierra, arena, nieve, etc.).		   

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053752
Aluminio

EM Madera 320 250 1300 3 1400
3 295070 537526

053756 
Aluminio 

EMPP 320 250 750 3 1750

PALA PARA ZANJAS

Sirve para cavar una zanja o mover pequeñas cantidades de material.			 

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050311 SM 210 260 - 1 980
3 295070 503118

050312 CM Madera 210 1460 1200 3 1780
3 295070 503125

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

PALA ANGERS

Permite cargar y descargar tierra o arena para evacuar zanjas.			 

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

050511 SM 270 310 - 1 1400
3295070505112

PALA FORJADA PARA CAVAR

Ideal para cavar hoyos, zanjas o transportar material.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

052011 SM 280 290 - 1 1150
3295070520115

052012 CM Madera 280 290 1350 3 2000
3295070520122

061210 Mango curvado de madera Ø 40 1350 5 1050

Equipado con 2 pasadores 
para proteger las botas

PALA DE FIBRA DE VIDRIO MULTIUSOS

Polivalente, con gran capacidad para transportar o evacuar materiales.			 

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053731 SM 345 400 - 1 805
3295070537311

053732 CM Madera 345 400 1350 3 1510
3295070537328

053736 CMAP Madera 345 400 750 1 1900

161390 Mango de madera Ø 38 1300 5 936

061220 Mango de madera anillo plástico Ø 37 850 5 650
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PALA PARA NIEVE ALUMINIO

Diseñada para rascar nieve y capas finas de nieve helada.					   

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053542 CM Madera 500 290 1350 1 1200
3295070535423

PALA PARA NIEVE POLIPROPILENO

Se utiliza para raspar y empujar la nieve, pero también es eficaz para empujar el pienso del ganado.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053522 CM Madera 525 285 1200 1 1400
3295070535225

PALA PARA NIEVE POLIPROPILENO ERGONÓMICA

Ideal para rascar nieve, capas finas de nieve helada, barro...			 

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053562 CMAM 455 340 1150 1 1400
3295070535621

TRINEO QUITANIEVES POLIPROPILENO

Su gran capacidad de recogida permite evacuar grandes cantidades de nieve.		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053532
Mango de 

tubo de acero 
Ø 25 mm 

600 1755 860 x 25 1 4800
3295070535324

PALA PUNTA DE PICO ARTICULADA

Se usa en trabajos ligeros. 		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053212 CM Madera 155 220 440 3 1250
3295070532125

RECOGEDOR

Permite recoger polvo o pequeñas cantidades de residuos (cenizas, piedras,...)		

Ref. Características Anchura del 
hombro (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

053712 CM Madera 260 220 220 3 450
3295070537120

PALA DE RESIDUOS

Ideal para recoger el polvo y los residuos sin tener que agacharse gracias a su mango de 90 cm.		

Ref. Altura (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

053722 93 36 5 770

NUEVO

PRODUCTO
Mango ergonómico 
y gran capacidad.

PRODUCTO
Acero al carbono, punta y 
lanza endurecidas para 
una mayor resistencia al 
impacto.

PICO PARA EXCAVAR OJO REDONDO

Polivalente: una lanza para desbastar suelos duros, cavar zanjas y un pico para quitar piedras.		

Ref. Características Longitud (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

054011 2 kg SM 500 52 - 1 2000
3295070540113

054012
2 kg 

CM Madera 500 52 1000 1 2700
3295070540120

054017
2 kg 

CM Fibra 500 52 900 1 3050
3295070540175

054021 2,5 kg SM 540 56 - 1 2500
3295070540212

054022
2,5 kg 

CM Madera 540 56 1000 1 3200
3295070540229

054027
2,5 kg

CM Fibra 540 56 900 1 3600
3295070540274

054031 3 kg SM 570 60 - 1 3000
3295070540311

054032
3 kg

CM Madera 570 60 1000 1 3000

054037
3 kg 

CM Fibra 570 60 900 1 3000

161490 Mango de madera Ø 50 1000 5 734

061350 Mango de fibra Ø 50 900 1 1000

PICO PARA EXCAVAR OJO OVALADO

Polivalente: una lanza para desbastar suelos duros, cavar zanjas y un pico para quitar piedras.		

Ref. Características Longitud (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

055211 2,5 kg SM 545 56 - 1 2500
3295070552116

055212
2,5 kg 

CM Madera 545 56 900 1 3200
3295070552123

161480 Mango de madera Ø 55 x 35 1000 5 640
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PICO CAMINERO OJO REDONDO

Polivalente: un pico para quitar las piedras y una lanza para desbastar, cavar y cortar raíces.

Ref. Características Longitud (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

057011 1,4 kg SM 435 130 - 1 1400
3295070570110

057012
1,4 kg 

CM Madera 435 130 1000 1 2100
3295070570127

057021 2 kg SM 475 148 - 1 2000
3295070570219

057022
2 kg 

CM Madera 475 148 1000 1 2700
3295070570226

057027
2 kg 

CM Fibra 475 148 900 1 3000
3295070570271

160220 Mango de madera Ø 46 1000 1 700

161490 Mango de madera Ø 50 1000 5 734

061350 Mango de fibra Ø 50 900 1 1000

PISÓN CUADRADO FORJADO

Sirve para apisonar, es decir, compactar y nivelar terrenos de difícil acceso.			 

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

015552
Forjada 

CM Madera 123 15 1200 1 5600

MARTILLO DE ALCANTARILLERO 

Un lado, con forma de pico, para levantar las tapas y el otro, con forma de martillo, para golpearlas.

Ref. Características Long. total (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

220532
Empuñadura 

enfundada 
ergonómica

1000 200 - 1 3300
3 295072 205324

PICO DE ROCA OJO REDONDO

Especialmente diseñado para trabajos de demolición.			 

Ref. Características Long. total (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

058011 2,5 kg SM 400 44 - 1 2500
3295070580119

058012
2,5 kg 

CM Madera 400 44 1000 1 3200

161490 Mango de madera Ø 50 1000 5 734

RASCADOR DE MACADÁN

Ideal para extender, rascar y nivelar asfalto, hormigón o grava.				  

Ref. Características Anchura (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

072511 SM 500 100 - 1 1200
3295070725114

072512 CM Madera 500 100 1500 1 1900
3295070725121

161430 Mango de madera Ø 28 1500 5 600

RASCADOR DE CARRETERA

Se utiliza para nivelar áridos y limpiar desagües.				  

Ref. Características Anchura (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

072531 SM 350 115 - 1 770
3295070725312

072532 CM Madera 350 115 1500 1 1470
3295070725329

161430 Mango de madera Ø 28 1500 5 600

ESPARCIDOR DE HORMIGÓN

Ideal para esparcir el hormigón uniformemente.		

Ref. Características Anchura (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

072811 SM 500 100 - 1 1350
3295070728115

072812 CM Metal 500 100 1500 1 2950
3295070728122

072800 Mango de metal Ø 30 1500 1 700

RASTRILLO PARA ALQUITRÁN

Muy polivalente, se utiliza sobre todo para expandir el asfalto (lado dentado) y alisarlo (lado plano).	

Ref. Características Anchura peine 
(mm) 

Longitud dientes 
(mm) Mango (mm) UV Código de barras

072411 14 dientes SM 400 90 - 1 1200
3295070724117

072412
14 dientes

 CM Madera 400 90 1500 3 1800
3295070724124

161430 Mango de madera Ø 28 1500 5 600

PRODUCTO
Autoafilable 
durante el uso.

PRODUCTO
Especial demolición.

PRODUCTO
Mango tubular de acero, 
con gancho para levantar 
mallas.
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RASTRILLO PARA HORMIGÓN

Sirve para mullir, nivelar, esparcir o limpiar la tierra.				 

Ref. Características Anchura peine 
(mm) 

Longitud dientes 
(mm) Mango (mm) UV Código de barras

134931 14 dientes SM 400 70 - 1 750
3295071349319

134932
14 dientes 

CM Madera 400 70 1500 3 1350
3295071349326

134938
14 dientes 
CM Resina 400 70 1500 3 1406

134941 16 dientes SM 460 70 - 1 800
3295071349418

134942
16 dientes 

CM Madera 460 70 1500 3 1400
3295071349425

161430 Mango de madera Ø 28 1500 5 600

125230 Mango curvado de resina Ø 28 1500 1 655

RASTRILLO RASCADOR

Polivalente: sirve para expandir el hormigón a la salida de la hormigonera y alisarlo sin enganchar la malla.

Ref. Características Anchura peine 
(mm) 

Longitud dientes 
(mm) Mango (mm) UV Código de barras

135621 16 dientes SM 460 120 - 1 1000
3295071356218

135622
16 dientes 

CM Madera 460 120 1500 1 1600
3295071356225

160130 Mango de madera Ø 28 1500 5 700

GARABATO PARA HORMIGÓN 

Para trabajar y nivelar terrenos duros y/o pedregosos.	

Ref. Características Anchura (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

191511 4 dientes SM 185 X 195 240 - 1 1650
3295071915118

191512 4 dientes CM 185 X 195 240 1350 x 38 3 2350
3295071915125

161390 Mango de madera Ø 38 1300 5 936

RASTRILLO PARA GRAVA

Se utiliza para limpiar, refinar, nivelar y emparejar la capa superior del suelo.	

Ref. Características Anchura peine 
(mm) 

Longitud dientes 
(mm) Mango (mm) UV Código de barras

120121 14 dientes SM 490 100 - 1 1350
3295071201211

120122
14 dientes 

CM Madera 490 100 1350 3 2050
3295071201228

161390 Mango de madera Ø 38 1300 5 936

AIREADOR DE RELLENO

Para rellenar agujeros, zanjas y retirar residuos de gran tamaño.		

Ref. Características Anchura peine 
(mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

015211 4 dientes SM 300 X 250 215 - 1 1400
3295070152118

015212
4 dientes 

CM Madera 300 X 250 215 1350 3 1800
3295070152125

161390 Mango de madera Ø 38 1300 5 936

Clavija de   
protección  

PALOTE SENLIS  PULIDO

Para remover la tierra, trasplantar arbustos y cavar zanjas.	

Ref. Características Anchura (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

134721 SM 170/190 280 - 1 1200

134722 CM Madera 170/190 280 1100 3 1900
3295071347223

134725 CMM Madera 170/190 280 900 3 1900
3295071347254

134727 CM Fibra 170/190 280 1110 1 2200
3295071347278

134729 CMM Fibra 170/190 280 900 1 2200
3295071347292

134731 SM 180/200 300 - 1 1400

134732 CM Madera 180/200 300 1100 3 2100
3295071347322

134735 CMM Madera 180/200 300 900 3 2100
3295071347353

161340 Mango de madera Ø 39 1000 5 642

161350 Mango muleta de madera Ø 39 900 5 594

046130 Mango de fibra Ø 38 1100 1 1070

046150 Mango muleta de fibra Ø 38 900 1 1000

HORCA PARA PIEDRAS 9 DIENTES 35 CM

Ideal para levantar y transportar guijarros y piedras pequeñas gracias a su forma curvada.

Ref. Características Anchura (mm) Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

185011 SM 260 260 - 1 1975
3295071850112

185012 CM Madera 260 260 1350 3 2720
3295071850129

185016 CMAP Madera 260 260 1000 3 2730
3295071850167

161410 Mango curvado de madera Ø 38 1350 5 810

160360 Mango de madera anillo plástico Ø 40 1000 1 750

PRODUCTO
Deja pasar la tierra o la arena 
a través de los dientes.

PRODUCTO
Cabeza de acero forjado,    
templada y pulida a 
mano para evitar que la 
tierra se pegue.

PRODUCTO
Mango de resina 
que combina 
resistencia y ligereza.

PRODUCTO
Rascador para 
nivelación y acabado.



Movimiento de tierras y carreteras

22 23

PINZAS PARA RESTOS CON GATILLO

Pinza ligera y manejable, ideal para recoger los residuos sin agacharse.				  

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

550020 Apertura máxima: 120 mm 1000 1 330
3295075500204

BARRENADORA

Permite perforar agujeros cilíndricos de dimensiones precisas en el suelo.				  

Ref. Características Altura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

017540 Ø 150 mm 1035 600 1 3500
3295070175407

BARRA DE MINA OCTOGONAL

Sirve para cavar hoyos, levantar cargas o descalzar piedras.			 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

013010 1250 25 1 5100
3295070130109

013020 1500 25 1 6100
3295070130208

013030 1750 28 1 8900
3295070130307

013140 1800 28 1 6900

013040 2000 28 1 10200
3295070130406

PINZA DE RECOGIDA

Ligera y fácil de usar, permite recoger o atrapar objetos sin agacharse.	

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

550150 Apertura máxima: 120 mm 900 1 220
3 295075 501508

523003 Almohadilla de repuesto para pinza de sujeción 2 100

ESTRIBO

Se utiliza para fijar tablones sobre los piquetes de trazado para formar un ángulo.			 

Ref. Características UV Código de barras

070120 Doble 1 765
3295070701200

070110 Simple 1 500
3295070701101

070130 Estándar 1 570
3295070701309

BARRA DE HIERRO	 CUADRADA

Permite hacer preagujeros para postes de vallas o enredaderas.			 

Ref. Longitud (mm) UV Código de barras

007110 1250 1 9000
3295070071105

PALANCA DE TALÓN 

Ideal para apalancar, mover y calar cargas muy pesadas.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017720 1250 36 1 8000
3295070177203

017730 1500 42 1 12000
3295070177302

PALANCA DE TALÓN LIGERA

Ideal para apalancar, mover y calar cargas muy pesadas.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017820 1500 28 1 7350
3295070178200

PALANCA REDONDA PATA DE CABRA

Permite apalancar, mover y calar cargas pesadas.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017530 1500 30 1 8200
3295070175308

PRODUCTO
Ideal para instalar 
estacas de madera.

PRODUCTO
Brazos de 90 cm 
para un largo alcance.

PALANCA

Sierva para mover cargas pesadas.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017610 1200 28 1 6100
3295070176107

BARRA DE MINA DE PALETA

Sirve para cavar hoyos, levantar cargas o descalzar piedras.	 	

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Sección (mm)

013140 1800 28 1 6900

NUEVO
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BUJARDA DIAMANTE 

Permite dibujar patrones y crear hormigón o cemento decorativos.			 

Ref. Características UV Código de barras

015712 Rodillo de 176 mm 1 3105
3295070157120

BUJARDA MOSAICO 

Permite dibujar patrones y crear hormigón o cemento decorativos.			 

Ref. Características UV Código de barras

015722 Rodillo de 176 mm 1 2980
3295070157229

PIQUETE RECTO
Permite identificar las principales alineaciones hasta la finalización de las obras.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

071030 1000 14 10 1170
3295070710301

071120 1300 14 10 1400
3295070711209

071310 1000 18 10 2000
3295070713104

PIQUETE PARA LINTERNA

Permite colgar barreras de señalización para localizar los alineamientos de las obras.		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

071010 1300 14 10 1700
3295070710103

PIQUETE DE TRAZADO

Se utiliza para colocar tablones para marcar el trazado de una obra.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

070010 1000 20 1 2500
3295070700104

070020 1500 20 1 3700
3295070700203
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RASCADOR CON CASQUILLO

Se utiliza para raspar y rayar suelos y materiales duros como hormigón, alquitrán o cemento.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

014711 SM 270 110 - 1 600
3295070147114

014712 CM Madera 1300 110 1200 1 1000
3295070147121

161390 Mango de madera Ø 38 1300 5 936

PRODUCTO
Casquillo adaptado  
al mango de la pala 
estándar.

RASCADOR  FORJADO

Ideal para raspar hielo, limpiar zonas de obras y raspar encofrados.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

014731 SM 235 210 - 1 760

014732 CM Madera 1470 210 1350 1 1520

014741 SM 295 350 - 1 1550
3 295070 147411

014742 CM Madera 1540 350 1350 1 2300

161390 Mango de madera Ø 38 1350 5 750

RASCADOR DE ENCOFRADO CUCHILLA SOLDADA

Ideal para raspar material residual de paneles, paredes, suelos, etc.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

072641 SM 280 300 - 1 750
3295070726418

072642 CM Madera 1300 300 1200 1 1500
3295070726425

072651 SM 280 500 - 1 1260
3295070726517

072652 CM Madera 1300 500 1200 1 1450
3295070726524

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

GRIFA DOBLADORA

Se utiliza para doblar barras de refuerzo de hormigón.		

Ref. Apertura Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

015110 6 y 8 320 13 1 400
3295070151104

015130 10 y 12 520 16 1 1000
3295070151302

015150 14 y 16 830 21 1 2700
3295070151500

015170 18 y 20 1010 21 1 3200
3295070151708

015190 22 y 25 1200 26 1 6000
3295070151906

015100 25 y 30 1300 26 1 6400
3295070151005

RASCADOR DE ENCOFRADO

Se utiliza para raspar y rayar suelos y materiales duros como hormigón, alquitrán o cemento.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

072661 SM 180 300 - 1 564

072662 EM Madera 1440 300 1350 3 1315

072720 Cuchilla corta para rascador de encofrado - 1 150

RASCADOR PARA CALZADAS

Para eliminar malas hierbas y musgo de suelos duros y pavimentos. 	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

550641 SM 150 150 _ 1 360
3 295075 506411

550642 CM Madera 1550 150 1350 1 1110
3 295075 506428

550651 SM 150 300 _ 1 420
3 295075 506510

550652 CM Madera 1550 300 1350 1 1170
3 295075 506527

550661 SM 150 500 _ 1 850
3 295075 506619

550662 CM Madera 1550 500 1350 1 1600
3 295075 506626

161390 Mango de madera Ø 38 1300 5 936

552315 Cuchilla para rascador para calzadas 150 mm - 1 160

552316 Cuchilla para rascador para calzadas 300 mm - 1 320

552317 Cuchilla para rascador para calzadas 500 mm - 1 500

RASCADOR DE ENCOFRADO CUCHILLA ATORNILLADA

Ideal para raspar material residual de paneles, paredes, suelos, etc. 			 

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Mango (mm) UV Código de barras

072611 SM 275 300 - 1 800
3295070726111

072612 CM Madera 1300 300 1200 1 1500
3295070726128

161470 Mango de madera Ø 40 1200 5 796

072730 Cuchilla atornillable para rascador de encofrado - 1 350

PRODUCTO
Mango y hoja 
intercambiables.

PRODUCTO
Casquillo reforzado, 
 eje atornillado  
intercambiable.

PRODUCTO
Hoja de acero 
rígida y acodada.
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CORTAPERNOS

Para cizallar barras de refuerzo de hormigón u otros componentes metálicos pequeños.		

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Ø Corte (mm) UV Código de barras

017120
Empuñaduras 

de goma 450 120 6 > 8 1 2000
3 295070 171201

017130
Empuñaduras 

de goma 600 140 6 > 8 1 2500
3 295070 171300

017140
Empuñaduras 

de goma 750 170 8 >10 1 3000
3 295070 171409

017150
Empuñaduras 

de goma 900 170 10 >12 1 3600

017160
Empuñaduras 

de goma 1050 190 12 > 14 1 4200

PALANCA PARA ABRIR CAJAS PLANA

Herramienta multiusos (saca clavos, grapas, etc.), también puede utilizarse como palanca.			

Ref. Características Sección (mm) UV Código de barras

017110 380 35 x 7 1 580
3295070171102

PALANQUETA PARA CLAVOS

Ideal para arrancar clavos.				  

Ref. Características Sección (mm) UV Código de barras

017910 300 14 1 635
3295070179108

HIERRO PARA JUNTAS HIERRO FUNDIDO

Para el acabado de esquinas interiores o exteriores.					  

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

028110 Hierro fundido 135 1 425
3295070281108

HIERRO PARA JUNTAS PLÁSTICO

Ideal para el acabado de esquinas interiores o exteriores.				  

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

028010 Plástico 135mm 1 55
3295070280101

BARRA DESENCOFRADORA

Se utiliza para retirar el encofrado de una estructura de hormigón y sacar los clavos.			 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017010 400 16 1 770

017020 500 18 1 935

017030 600 18 1 1400

017040 700 20 1 1610

017050 800 20 1 2250

017060 1000 22 1 3300

017070 1200 22 1 4000

PALANQUETA

Para separar dos tablas clavadas.				  

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017350 500 18 1 850

017320 600 18 1 1150

PALANCA DE MONTADOR

Para ajustar los agujeros para el montaje del armazón.			 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

017210 400 18 1 725

DOBLADORA DE HORMIGÓN

Para doblar y dar forma a barras de refuerzo de hormigón.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

015090
Se suministra con 2 
dedos de bloqueo 850 85 1 5000

3 295070 150909

015091 Dedos de bloqueo para dobladora de hormigón x2 2 160

PRODUCTO
Dos brazos tubulares 
y una mandíbula de    
aleación de acero forjada 
y endurecida.
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PUNTA DE ALBAÑIL VARILLA REDONDA

Sujeta tableros de encofrado en posición para trabajos de albañilería y reglas de albañil.

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

025309 250 10 10 260
3295070253099

025319 300 10 10 260
3295070253198

025923 Barrilete para punta de albañil redonda 1 150

PUNTA DE ALBAÑIL ATORNILLABLE

Sirve para fijar tablas y proporcionar una sujeción precisa y constante para el encofrado.			 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

025410 350 12 5 745

025920 Barrilete para punta de albañil atornillable + módulo de sujeción 1 490

PUNTA DE ALBAÑIL VARILLA OCTAGONAL

Sujeta tableros de encofrado en posición para trabajos de albañilería y reglas de albañil.		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

025609 250 12 10 380
3295070256090

025619 300 12 10 380
3295070256199

025922 Barrilete para punta de albañil octogonal 1 150

FIJA DE ALBAÑIL VARILLA OCTOGONAL BARRILETE GRANDE

Sujeta y mantiene una regla de albañil en posición horizontal o vertical.			 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

025910 350 12 10 630
3295070259107

ESTRIBO DE ENCOFRADO

Ideal para mantener unidas las tablas para encofrar.			 

Ref. Anchura sujeción (mm) Anchura total (mm) Altura (mm) UV Código de barras

066100 255 315 600 5 2085

TENAZA RUSA

Se utiliza para alambrar y cortar alambres de atado al colocar barras de refuerzo de hormigón armado.

Ref. Características UV Código de barras

020020 22 cm 1 390
3295070200208

020030 25 cm 1 520
3295070200307

PUNTA DE ALBAÑIL VARILLA CUADRADA

Sujeta tableros de encofrado en posición para trabajos de albañilería y reglas de albañil.	

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

025209 250 10 10 300
3295070252092

025219 300 10 10 300
3295070252191

025921 Barrilete para punta de albañil cuadrada 1 150

PRODUCTO
Modelo más largo con 
mandíbulas más finas.

PRODUCTO
Deslice y apriete el          
barrilete contra la varilla 
dando golpecitos.

PRODUCTO
Deslice y apriete el     
barrilete contra la varilla 
dando golpecitos.

PRODUCTO
Sujeción precisa 
y constante.

PRODUCTO
Para un trabajo  
rápido y preciso.

Deslice y apriete el          
barrilete contra la varilla 
dando golpecitos.

PRODUCTO
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SARGENTO DE CEMENTERO PLANO

Mantiene sujeto un conjunto de piezas que se utilizarán como encofrado para verter cemento u hormigón.	

Ref. Sujeción (mm) Longitud (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

065100 400 600 30 x 8 135 5 2100
3295070651000

065110 600 800 30 x 8 135 5 2550
3295070651109

065120 800 1000 30 x 8 135 5 2900
3295070651208

065130 1000 1200 30 x 8 135 5 3200
3295070651307

065140 1200 1400 30 x 8 135 5 3550
3295070651406

065700 400 600 30 x 8 175 5 2300
3295070657002

065710 600 800 30 x 8 175 5 2650
3295070657101

065720 800 1000 30 x 8 175 5 3100
3295070657200

065730 1000 1200 30 x 8 175 5 3350
3295070657309

065740 1200 1400 30 x 8 175 5 3700
3295070657408

065410 600 800 30 x 8 210 5 3150
3295070654100

065420 800 1000 30 x 8 210 5 3500
3295070654209

065430 1000 1200 30 x 8 210 5 4000
3295070654308

067110 Barrilete para sargento de albañil 135 1 700

067710 Barrilete para sargento de albañil 175 1 880

067410 Barrilete para sargento de albañil 210 1 1100

MORDAZA DE ENCOFRADO
Mantiene sujeto un conjunto de piezas que se utilizarán como encofrado para verter cemento u hormigón.		

Ref. Sujeción máx. (mm) Longitud (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

066010 800 1000 35 x 10 210 5 6700
3295070660101

066030 Barrilete para mordaza de encofrado 1 1905

SARGENTO POLIVALENTE CON TORNILLO

Ideal para sujetar todo tipo de formas entre ellas.			 

Ref. Sujeción máx. (mm) Longitud (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

610010 600 800 30 x 8 135 1 2640
3295076100106

610020 800 1000 30 x 8 135 1 3020
3295076100205

PRODUCTO

Acero forjado en bruto.
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MANGO DE FIBRA

Hoja flexible 
de acero templado

Protector de índice 
patentado

Pata forjada

Mango de 
polipropileno 
elastómero 
para mayor comodi-
dad

PRODUCTO
Hoja de acero inoxidable, 
no se oxida, no mancha el 
yeso y es fácil de limpiar.

PALETA PROFESIONAL 
MANGO DE MADERA

Hoja flexible 
de acero templado

Pata forjada Tope 
y férula

 de latón

PALETA PARA LADRILLO DE PUNTA REDONDA BELGA

Ideal para cortar ladrillos o aplicar mortero.

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

032312 CM Madera 180 10 1 450
3295070323129

PALETA PARA TEJADOS REIMS

Se utiliza para trabajos de acabado y juntas.			 

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

026512 CM Madera 140 8 1 160
3295070265122

026522 CM Madera 160 8 1 170
3295070265221

PALETA SORBY

Permite transportar mortero, cementar y enlucir.			 

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

032642 CM Madera 200 9 1 260
3295070326427

032652 CM Madera 220 9 1 285
3295070326526

032662 CM Madera 240 9 1 295
3295070326625

032672 CM Madera 260 9 1 330
3295070326724

PALETA ITALIANA REDONDA ESTÁNDAR

Herramienta para transportar mortero, alisar, rejuntar y proyectar.				  

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

029022 CM Madera 180 9 1 230
3295070290223

029032 CM Madera 200 9 1 260
3295070290322

029042 CM Madera 220 9 1 280
3295070290421

PALETA PARA LADRILLO DE PUNTA REDONDA PARÍS

Ideal para cortar ladrillos o aplicar mortero.

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

032222 CM Madera 200 10 1 450
3295070322221PRODUCTO

Hoja muy gruesa 
(1,9 mm), muy rígida, 
para romper ladrillos.

PRODUCTO
Hoja de acero templado.

39

PALETA ITALIANA REDONDA

Para transportar mortero, alisar, rejuntar y proyectar.		

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

026112 CM Madera 140 8 1 170
3295070261124

026122 CM Madera 160 8 1 188
3295070261223

032112 CM Fibra 160 8 1 188
3295070321125

026132 CM Madera 180 8 1 280
3295070261322

032122 CM Fibra 180 10 1 280
3295070321224

026142 CM Madera 200 10 1 307
3295070261421

032132 CM Fibra 200 10 1 307
3295070321323

026152 CM Madera 220 10 1 320
3295070261520

032142 CM Fibra 220 10 1 320
3295070321422

026162 CM Madera 240 10 1 345
3295070261629

032152 CM Fibra 240 10 1 345
3295070321521

026172 CM Madera 260 10 1 412
3295070261728
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PALETA ITALIANA CUADRADA

Se utiliza para transportar, alisar, rejuntar y proyectar mortero.				  

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

026212 CM Madera 140 8 1 180
3295070262121

026222 CM Madera 160 8 1 204
3295070262220

032412 CM Fibra 160 8 1 204
3295070324126

026232 CM Madera 180 9 1 313
3295070262329

032422 CM Fibra 180 10 1 313
3295070324225

026242 CM Madera 200 10 1 329
3295070262428

032432 CM Fibra 200 10 1 329
3295070324324

026252 CM Madera 220 9 1 383
3295070262527

032442 CM Fibra 220 10 1 383
3295070324423

026262 CM Madera 240 10 1 392
3295070262626

PALETA PARA LADRILLO PUNTA CUADRADA

Se utiliza para construir y cortar ladrillos.			 

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

035612 CM Madera 200 10 1 430
3295070356127

035622 CM Madera 220 10 1 525
3295070356226

PALETA JUNTA DE MEDIA CAÑA

Se utiliza en albañilería para crear juntas de espesor uniforme.	

Ref. Características Anchura (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027012 CM Madera 10 8 1 135
3295070270126

027022 CM Madera 12 9 1 181
3295070270225

PALETA TRIANGULAR

Se utiliza para el acabado en obras de mampostería y juntas.

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

026322 CM Madera 140 8 1 149
3295070263227

032562 CM Fibra 140 8 1 149
3295070325628

026332 CM Madera 160 8 1 160
3295070263326

032572 CM Fibra 160 8 1 160
3295070325727

PALETA LENGUAJE DEL GATO

Ideal para el acabado de obras para las juntas.				  

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

026412 CM Madera 120 8 1 130
3295070264125

026422 CM Madera 140 8 1 132
3295070264224

032512 CM Fibra 140 8 1 132
3295070325123

026432 CM Madera 160 8 1 144
3295070264323

032522 CM Fibra 160 8 1 144
3295070325222

026442 CM Madera 180 8 1 146
3295070264422

032532 CM Fibra 180 8 1 146
3295070325321

026452 CM Madera 200 8 1 160
3295070264521

PALETA LENGUA DE GATO ESTÁNDAR

Se utiliza para el acabado en obras para juntas.			 

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

029322 CM Madera 140 8 1 130
3295070293224

029332 CM Madera 160 8 1 150
3295070293323

PALETA ITALIANA CUADRADA ESTÁNDAR

Se utiliza para transportar, alisar, rejuntar y proyectar mortero.				  

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

029132 CM Madera 200 9 1 311
3295070291329

029142 CM Madera 220 9 1 305
3295070291428

PALETA JUNTA PLANA

Se utiliza en albañilería para crear juntas de espesor uniforme.

Ref. Características Anchura (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

026612 CM Madera 8 8 1 115
3295070266129

026622 CM Madera 10 8 1 120
3295070266228

032582 CM Fibra 10 8 1 120
3295070325826

026632 CM Madera 12 8 1 120
3295070266327

032592 CM Fibra 12 8 1 120
3295070325925

026642 CM Madera 14 8 1 115
3295070266426

026662 CM Madera 16 8 1 120
3295070266624

PRODUCTO
Útil para limpiar las 
tablas y la base de las 
paredes.

PRODUCTO
Útil para limpiar las 
tablas y la base de las 
paredes.

PRODUCTO
Hoja de paleta de una pieza.
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PALETA ITALIANA REDONDA INOX

Se utiliza para cementar, enlucir y revocar transportando enlucidos y revocos.

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027372 CM Madera 180 12 1 240
3295070273721

027312 CM Madera 200 12 1 245
3295070273127

027322 CM Madera 220 12 1 265
3295070273226

027362 CM Fibra 220 10 1 285
3295070273622

027332 CM Madera 240 12 1 285
3295070273325

PALETA CON REBORDE INOX

Ideal para retener el yeso en la llana gracias a su reborde.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027582 Derecha - CM Madera 220 12 1 318
3 295070 275824

027592 Izquierda - CM Madera 220 12 1 318
3 295070 275923

PALETA FRESCA

Ideal para alisar enlucidos.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

035212 Acero - CM Madera 150 10 1 135
3295070352129

035312 Inoxidable - CM Madera 150 10 1 165
3295070353126

PALETA ITALIANA CUADRADA INOX

Permite transportar yeso, alisar, rejuntar y proyectar.		

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027412 CM Madera 200 12 1 410
3295070274124

027422 CM Madera 220 9 1 460
3295070274223

PALETA PARA LADRILLO PUNTA CUADRADA INOX 

Se utiliza para construir y cortar ladrillos.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

035712 CM Madera 200 12 1 410
3295070357124

035722 CM Madera 220 12 1 460
3295070357223

PALETA PARA ESTUCADOR INOX

Se utiliza para el acabado de yeserías y el trabajo con estuco.

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

035912 CM Madera 130 10 1 145
3295070359128

PALETA REIMS INOX

Se utiliza para trabajos de acabado y juntas.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027812 CM Madera 160 10 1 180
3295070278122

PALETA FINA TRIANGULAR INOX 

Para alisar enlucidos en las esquinas.		

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

035112 CM Madera 130 10 1 110
3295070351122

035122 CM Madera 160 10 1 145
3295070351221

PALETA TRIANGULAR INOX

Se utiliza para el acabado en obras de mampostería y juntas. 	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027512 CM Madera 140 10 1 130
3295070275121

027522 CM Madera 160 10 1 135
3295070275220

PALETA REDONDA INAUGURAL INOX

Se utiliza para cementar, enlucir y revocar transportando enlucidos y revocos.		

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027392 CM Madera 220 10 1 265

PRODUCTO
Reborde de 10 mm 
que también permite 
alisar las juntas.

PRODUCTO
Hoja de acero inoxidable, 
no se oxida, no mancha el 
yeso y es fácil de limpiar.

PRODUCTO
Modelo personalizable.

PRODUCTO
Muy útil en rincones 
inaccesibles.
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RASCADOR TRIANGULAR

Se utiliza para abrir fisuras.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

036712 CM Madera 80 8 1 155
3295070367123

PALETA PARA ALICATAR REDONDA

Se utiliza para enlucir las colas de las baldosas.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

034422 CM Madera 160 8 1 226
3295070344223

PALETA DE ARQUEÓLOGO

La herramienta ideal para excavaciones arqueológicas meticulosas.		

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

109312 CM Madera 90 8 1 500
3295071093120

LLANA ITALIANA ACERO RECTA

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.		

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

037712 CM Madera 280 120 1 383
3295070377122

LLANA ITALIANA INOX RECTA

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.			

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

037812 CM Madera 280 120 1 365
3295070378129

038112 CM Fibra 280 120 1 405
3295070381129

LLANA ITALIANA INOX 3 BISELES ANCHOS

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

038132 CM Fibra 280 120 1 405
3295070381327

PALETA ANGULAR INTERIOR DE INOX

Ideal para el acabado de esquinas.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

036222 CM Madera 120 x 97 12 1 195
3295070362227

PALETA PARA ÁNGULOS EXTERIOR DE INOX

Ideal para el acabado de esquinas.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

036312 CM Madera 120 x 97 12 1 195
3295070363125

PALETA LENGUA DE GATO INOX 

Se utiliza para el acabado en obras para juntas.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

027612 CM Madera 140 10 1 110
3295070276128

027622 CM Madera 160 10 1 115
3295070276227

027632 CM Madera 180 10 1 115
3295070276326

PALETA BERTHELET 

Un lado dentado para extender y raspar, y un lado liso para alisar el exceso de yeso.

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

036042
1 lado dentado de 60

Acero 180 10 1 300
3295070360421

036132
1 lado dentado de 60 

Acero inoxidable 180 10 1 300
3295070361329

PALETA PARA ALICATAR CUADRADA

Se utiliza para enlucir las colas de las baldosas.	

Ref. Características Longitud (mm) ø Espiga (mm) UV Código de barras

034512 CM Madera 140 8 1 224
3295070345121

034522 CM Madera 160 8 1 248
3295070345220
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LLANA ITALIANA INOX DIENTES ISÓSCELES

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

038142 CM Fibra 280 120 1 405
3295070381426

LLANA ITALIANA INOX DIENTES CUADRADOS 6 MM

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

037842 CM Madera 280 120 1 360
3295070378426

038152 CM Fibra 280 120 1 405
3295070381525

LLANA ITALIANA INOX DIENTES CUADRADOS 10 MM

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

037852 CM Madera 280 120 1 360
3295070378525

038162 CM Fibra 280 120 1 405
3295070381624

LLANA FLAMENCA ACERO

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.	

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

038342 CM Madera 450 1 573
3295070383420

038352 CM Madera 500 1 710
3295070383529

038362 CM Madera 600 1 780
3295070383628

LLANA FLAMENCA INOX

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.		

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

038412 CM Madera 450 1 570
3295070384120

038262 CM Fibra 450 1 590
3295070382621

038422 CM Madera 500 1 620
3295070384229

038432 CM Madera 600 1 680
3295070384328

LLANA ITALIANA INOX DIENTES SEMICIRCULARES

Adecuada para alisar revoques de acabado o para enlucir paredes y tabiques.	

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

038302 CM Fibra 280 120 1 383
3295070383024

LLANA PARA SUELO INOX

Ideal para extender y alisar revestimientos de solado.	

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

038612 CM Madera 450 1 570
3295070386124

CARRIL DE REVOQUE

Permite restaurar fachadas, raspar piedra o revocar.		

Ref. Características UV Código de barras

027912 Carril de hoja 70 - paso de 3 mm 1 430
3295070279129

TALOCHA RECTANGULAR PLÁSTICO

Ideal para trabajos de revestimiento y alisado.		

Ref. Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

041042 270 180 1 225
3295070410423

041052 350 260 1 460
3295070410522

041062 410 280 1 535
3295070410621

LLANA ITALIANA RECTANGULAR PLÁSTICO

Ideal para extender y alisar revestimientos de solado.	

Ref. Longitud (mm) Espesor (mm) UV Código de barras

037312 280 x 134 0,3 1 320
3295070373124
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TALOCHA CON SUELA DE ESPONJA ASA DE PLÁSTICO

Para trabajos de acabado y juntas.	

Ref. Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

041512 250 140 1 200
3295070415121

TALOCHA RASCADORA

Ideal para trabajos de acabado de albañilería, en especial el enlucido.		

Ref. Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

041712 240 150 1 300
3295070417125

TALOCHA SUIZA CON OREJAS INOX

Se utiliza para revestir y alisar el yeso. 			 

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) Espesor (mm) UV Código de barras

041912 Acero inoxidable 480 140 0,8 1 820
3295070419129

CUCHILLO PARA ENLUCIDO

Ideal para rellenar y extender revoques en grandes superficies.			 

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

106322 Acero 120 10 110
3295071063222

106332 Acero 140 10 135
3295071063321

106342 Acero 160 10 150
3295071063420

106352 Acero 180 10 160
3295071063529

106362 Acero 200 10 195
3295071063628

106712 Acero inoxidable 100 10 95
3295071067121

106722 Acero inoxidable 120 10 110
3295071067220

106732 Acero inoxidable 140 10 135
3295071067329

106742 Acero inoxidable 160 10 150
3295071067428

106752 Acero inoxidable 180 10 160
3295071067527

106762 Acero inoxidable 200 10 195
3295071067626

CUCHILLO PARA PINTOR

Se utiliza para aplicar masillas y para raspar y eliminar revestimientos antiguos.		

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

106422 Acero 30 10 40
3295071064229

106432 Acero 40 10 45
3295071064328

106442 Acero 50 10 50
3295071064427

106452 Acero 60 10 55
3295071064526

106462 Acero 70 10 60
3295071064625

106472 Acero 80 10 65
3295071064724

106492 Acero 100 10 75
3295071064922

104612 Acero inoxidable 20 10 35
3295071046126

104632 Acero inoxidable 40 10 45
3295071046324

104752 Acero inoxidable 60 10 55
3295071047529

104772 Acero inoxidable 80 10 70
3295071047727

CUCHILLO MULTIFUNCIÓN INOX MANGO DE FIBRA

Polivalente que permite rascar, decapar, rellenar y ensanchar grietas.	

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

107012 Acero inoxidable 75 5 88
3295071070121

CUCHILLO USA INOX MANGO DE FIBRA

Ideal para rellenar y extender revoques en grandes superficies.	

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

106912 Acero inoxidable 40 5 60
3295071069125

106922 Acero inoxidable 80 5 75
3295071069224

106932 Acero inoxidable 120 5 87
3295071069323

CUCHILLO PARA ENLUCIDO ACERO INOXIDABLE MANGO DE FIBRA

Ideal para rellenar y extender revoques en grandes superficies.		

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

106812 Acero inoxidable 100 5 104
3295071068128

106822 Acero inoxidable 160 5 136
3295071068227

106832 Acero inoxidable 200 5 174
3295071068326

106842 Acero inoxidable 240 5 185
3295071068425

TALOCHA PUNTIAGUDA PLÁSTICO

Ideal para trabajos de revestimiento y alisado. 			 

Ref. Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

041132 270 180 1 215
3295070411321PRODUCTO

Adecuado para trabajar 
esquinas.

PRODUCTO
Ideal para techos.

PRODUCTO
Hoja de acero     
inoxidable, no se 
oxida, no mancha el 
yeso y es fácil de 
limpiar.

PRODUCTO
Hoja de acero      
inoxidable, no se 
oxida, no mancha el 
yeso y es fácil de 
limpiar.

PRODUCTO
Ideal para limpiar     
rodillos de pintura.
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CUCHILLO PARA COLA

Una hoja dentada y una base de madera para extender el pegamento uniformemente.			 

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

104922 Dientes finos 120 10 70
3295071049226

104932 Dientes anchos 200 10 70
3295071049325

104942 Dientes finos 200 10 90
3295071049424

104952 Dientes grandes 200 10 90
3295071049523

GAVETA CAUCHO SINTÉTICO

Para mezclar y eliminar mortero y otros materiales de construcción.

Ref. Contenido Longitud (mm) Anchura (mm) Altura (mm) UV Código de barras

021740 12 litros 460 350 120 1 915
3295070217404

021750 25 litros 625 445 155 1 1665
3295070217503

021760 35 litros 720 490 155 1 2180
3295070217602

CUBO PLÁSTICO AZUL

Se utiliza para transportar y verter diferentes materiales (arena, agua, mortero, tierra, etc.).		

Ref. Contenido Longitud (mm) Anchura (mm) Altura (mm) UV Código de barras

021800 11 litros 32 31 22 1 705
3295070218005

CUBO CAUCHO SINTÉTICO NEGRO

Para mezclar y eliminar mortero y otros materiales de construcción.

Ref. Contenido Longitud (mm) Anchura (mm) Altura (mm) UV Código de barras

021830 12 litros 32 22 25 1 985
3295070218302

RODILLERA

Ofrece mayor comodidad al trabajar de rodillas.	

Ref. Características UV Código de barras

021910 Caucho y espuma 2 50
3295070219101

ESPÁTULA OVALADA MANGO DE MADERA

Su hoja tiene forma ovalada y sirve para enmascarar y desenmascarar los cristales.			 

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

106512 Acero templado 40 10 45
3295071065127

ESPÁTULA DE ALBAÑIL DE BOJ

Permite rascar las impurezas.				  

Ref. Características Anchura (mm) UV Código de barras

104112 Acero forjado 70 1 145
3295071041121

TAMIZ PLÁSTICO

Tamiz de malla de 10 mm utilizado para clasificar partículas sólidas.				  

Ref. Características Dimensiones (mm) UV Código de barras

021500 Malla 10  Ø 475 1 930
3295070215004

GAVETA PLÁSTICO

Para mezclar y eliminar mortero y otros materiales de construcción.

Ref. Características Dimensiones (mm) UV Código de barras

021630 10 litros 430 x 335 x 115 1 550
3295070216308

021640 25 litros 610 x 435 x 155 1 1450
3295070216407

SE VENDE  

EN LOTE DE 2
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Golpeo y demolición

FORMÓN DE MECÁNICO

Para desbarbar acero, ranurar y seccionar acero y pernos.		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

000110 200 20 x 10 7 5 245
3295070001102

CINCEL DE MECÁNICO

Ideal para cortar acero por golpeo.		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

000210 200 20 x 10 22 5 270
3295070002109

000220 250 20 x 12 26 5 500
3295070002208

000230 300 20 x 12 26 5 600
3295070002307

000260 300 Amortiguadores 20 x 12 26 1 700
3295070002604

013720 Empuñadura amortiguada 1 115

PUNTERO DE ALBAÑIL REAFILABLE

Con su punta, puede utilizarse para romper o perforar hormigón, piedra o escombros. 	

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

013310 250 14 5 400
3295070133100

013320 300 16 5 490
3295070133209

013520 300 Amortiguadores 16 1 540
3295070135203

013330 350 16 5 570
3295070133308

013540 350 Amortiguadores 16 1 630
3295070135401

013340 400 18 5 650
3295070133407

013350 500 20 5 1030
3295070133506

013710 Empuñadura amortiguada 1 140
3295070137108

PUNTERO DE ALBAÑIL REAFILABLE ESTRIADO

Con su punta, puede utilizarse para romper o perforar hormigón, piedra o escombros. 		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

013220 300 16 5 480
3295070132202

013230 350 16 5 570
3295070132301

CINCEL PARA RANURAR

Para ranurar grietas de revoque/yeso y crear una unión para el relleno.		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

014630 200 16 28 5 300
3295070146308

CINCEL PARA ALICATAR

Se utiliza para quitar o romper baldosas con precisión.			 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

014610 100 8 13 5 40
3295070146100

014620 150 8 13 5 60
3295070146209

PUNTERO PARA ALICATAR

Se utiliza para quitar o romper baldosas con precisión.	  		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) UV Código de barras

013530 200 8 5 120
3295070135302

CINCEL DE ALBAÑIL DE FILO LARGO REAFILABLE

Se utiliza para cortar, ranurar y demoler hormigón o mampostería gracias a su filo plano. 

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

014420 300 16 20 5 490
3295070144205

014430 350 16 20 5 570
3295070144304

PRODUCTO
Ideal para espacios 
inaccesibles.

PRODUCTO
Fabricado en aleación 
de acero octogonal, 
para utilizar con una 
herramienta de golpeo.

PRODUCTO
Perfil estriado para una 
mejor penetración en los 
materiales.

CINCEL DE ALBAÑIL REAFILABLE

Se utiliza para cortar, ranurar y demoler hormigón o mampostería gracias a su filo plano. 	  	

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

014010 250 14 20 5 400
3295070140108

014020 300 16 20 5 490
3295070140207

014520 300 Amortiguadores 16 20 1 540
3295070145202

014030 350 16 20 5 570
3295070140306

014530 350 Amortiguadores 16 20 1 630
3295070145301

014040 400 18 20 5 650
3295070140405

013710 Empuñadura amortiguada 1 140

PRODUCTO
Fabricado en aleación 
de acero octogonal, 
para utilizar con una 
herramienta de golpeo.
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CINCEL DE ELECTRICISTA CUADRADO

Ideal para cortar ranuras o rebajes en tabiques o revestimientos murales.

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

014310 200 8 15 5 120
3295070143109

GRADINA PARA ABUJARDAR 12 DIENTES

Se utiliza para rectificar o igualar la superficie de una piedra u obra de albañilería.		

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

013810 220 24 47 1 950
3295070138105

GRADINA PARA PIEDRA

Ideal para escuadrar, extraer y despejar piedras de forma limpia y precisa.	

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

013910 240 24 47 1 950
3295070139102

GRADINA PARA CARBURO

Ideal para escuadrar, extraer y despejar piedras de forma limpia y precisa.		

Ref. Características Longitud (mm) Anchura (mm) UV Código de barras

013930 Carburo 40 220 40 1 950
3 295070 139300

CINCEL PARA LADRILLOS

Para cortar ladrillos o desmontar y demoler estructuras de ladrillos/baldosas.			

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

014220 230 Plano 12 50 5 400
3295070142201

014230 230 Plano 12 60 5 400
3295070142300

014210 230 Plano 12 70 5 450
3295070142102

014270 230 Amortiguadores 12 70 1 565
3295070142706

014240 230 Plano 13 80 5 400
3295070142409

014250 245 Redondo Ø 25 13 100 1 400
3295070142508

013720 Empuñadura amortiguada 1 115
3295070137207

PRODUCTO
De aleación de acero 
forjado reafilable.

CINCEL MONOBLOQUE

Para decapar y eliminar yeso, azulejos, loza, escayola y otros revestimientos superficiales.

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

013610 220 Amortiguadores 18 70 1 385
3295070136101

PRODUCTO
Empuñadura     
amortiguada para 
mayor comodidad 
y seguridad.

GRADINA PARA CARBURO

Ideal para escuadrar, extraer y despejar piedras de forma limpia y precisa.	

Ref. Longitud (mm) Sección (mm) Corte (mm) UV Código de barras

013920 225 24 45 1 750
3295070139201

PRODUCTO
Carburo de wolframio de muy 
alta resistencia, para trabajar 
materiales muy duros (piedra, 
mármol, granito, etc.).
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PIQUETA DE CABEZA Y PICO

Ideal para renovar fachadas y juntas en muros de piedra. 			    		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

011412 750 g CM Madera 370 1 930
3295070114123

011417 750 g CM Fibra 370 1 1000
3295070114178

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

PIQUETA DE PICO Y LANZA

Se utiliza para romper materiales huecos como ladrillos. 			 

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

011512 750 g CM Madera 370 1 930
3295070115120

011517 750 g CM Fibra 370 1 1000
3295070115175

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30  370 1 275

PIQUETA MARSELLESA

Sirve para raspar, rascar, reducir, despojar y romper diversos materiales de dureza variable.

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

011312 650 g CM Madera 370 1 750
3295070113126

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

HACHUELA DE YESERO

Para arrancar o clavar clavos, o demoler tabiques.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010312 600 g CM Madera 370 1 780
3295070103127

010317  600 g CM Fibra 370 1 900
3295070103172

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

PIQUETA DE CABEZA Y LANZA

Se utiliza para romper ladrillos y eliminar revocos y fachadas dañados.		   		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

011212 750 g CM Madera 370 1 930
3295070112129

011217  750 g CM Fibra 370 1 1000
3295070112174

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

ALCOTANA

Para eliminar juntas, picar yeso/piedra o demoler la mampostería vieja.	

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010012 700 g CM Madera 370 1 880
3295070100126

010017  700 g CM Fibra 370 1 950
3295070100171

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

HACHUELA PARA ENCOFRAR

Polivalente, sirve para recortar maderas, clavar y retirar puntas para crear encofrados.

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010112 800 g EM Madera 370 1 980
3295070101123

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

MARTILLO PIQUETA CON PUNTA Y FILO

Para retirar revestimientos.	

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

015312 210 g CM Madera 300 1 620

PIQUETA DE 2 PICOS

Permite picar y arrancar fachadas de piedra y yeso.	 		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

011012 750 g CM Madera 370 1 930
3295070110125

011017  750 g CM Fibra 370 1 1000
3295070110170

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30  370 1 275

PRODUCTO
Doble uso con su 
pico y su lanza.

PRODUCTO
Adecuada para 
grandes superficies.

PRODUCTO
Doble uso: 
picar y golpear.

PRODUCTO
Ideal para arrancar 
clavos.



Golpeo y demolición

60 61

HACHUELA CON CABEZA 

Sirve para cortar madera pequeña y podar ramas.					   

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

093712  600 g CM Madera 370 3 790
3295070937128

093717  600 g CM Fibra 370 3 850
3295070937173

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

MACETA RECTA  CABEZA PULIDA

Se utiliza para golpear, romper, clavar o demoler.						    

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

016714 1 kg CM Fibra 295 1 1070
3295070167143

016724 1,25 kg CM Fibra 295 1 1350
3295070167242

016734 1,5 kg CM Fibra 295 1 1680
3295070167341

046050 Mango de fibra Ø 38 x 25 1 210

MARTILLO DE ENCOFRADO

Martillo multiusos con cabeza y extractor de clavos para clavar y extraer clavos.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010511 700 g SM - 1 700
3295070105114

010512 700 g CM Madera 370 1 880
3295070105121

010517 700 g CM Fibra 370 1 950
3295070105176

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

MACETA RECTA ÁNGULOS ROMOS

Se utiliza para golpear, romper, clavar o demoler.					   

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

016402 1 kg CM Madera 280 1 1140
3295070164029

016407 1 kg CM Fibra 295 1 1200
3295070164074

016412 1,25 kg CM 280 1 1390
3295070164128

016417 1,25 kg CM Fibra 295 1 1450
3295070164173

016422 1,5 kg CM 280 1 1640
3295070164227

016427 1,5 kg CM Fibra 295 1 1700
3295070164272

161510 Mango de madera Ø 40 x 28 260 5 140

046050 Mango de fibra Ø 38 x 25 295 1 210

MARTILLO  
DE ENCOFRADO  

IMANTADO

Imán

Sacaclavos

MARTILLO DE ENCOFRADO IMANTADO

Con cabeza y extractor de clavos para clavar y extraer clavos - cabeza imantada.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010522 700 g CM Madera 370 1 900
3295070105220

010527 700 g CM Fibra 370 1 950
3295070105275

161450 Mango de madera Ø 39 x 27  360 5 144

045360 Mango de fibra Ø 40 x 30 370 1 275

MACETA RECTA ÁNGULOS AFILADOS

Se utiliza para golpear, romper, clavar o demoler.					   

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

016322 1,25 kg CM Madera 280 1 1390
3295070163220

016327  1,25 kg CM Fibra 295 1 1410
3295070163275

161510 Mango de madera Ø 40 x 28 260 5 140

046050 Mango de fibra Ø 38 x 25 295 1 210PRODUCTO
Aleación de acero al 
carbono totalmente 
forjado.

PRODUCTO
Aleación de acero al 
carbono totalmente 
forjado.
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MAZA ACOPLADA CASQUILLO CÓNICO

Se utiliza para clavar estacas y cuñas, golpear o demoler.				  

Ref. Características Zona de golpeo (mm) Mango (mm) UV Código de barras

015911 3 kg SM 60 x 55 - 1 3000
3295070159117

015912 3 kg CM Madera 60 x 55 900 1 3650
3295070159124

015917 3 kg CM Fibra 60 x 55 900 1 4000
3295070159179

015921 4 kg SM 65 x 65 - 1 4000
3295070159216

015922 4 kg CM Madera 65 x 65 900 1 4650
3295070159223

015927 4 kg CM Fibra 65 x 65 900 1 5050
3295070159278

015931 5 kg SM 70 x 65 - 1 5000
3295070159315

015932 5 kg CM Madera 70 x 65 900 1 5650
3295070159322

015937 5 kg CM Fibra 70 x 65 900 1 6000
3295070159377

161460 Mango de madera Ø 48 x 31 5 500

046100 Mango de fibra Ø 48 x 31 1 1000

MAZO DE CAUCHO

Permite golpear sobre las piezas que se van a montar y también sobre cinceles y otras herramientas.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

015612 Ø 50 mm 300 1 140
3295070156123

015622 Ø 60 mm 330 1 150
3295070156222

MARTILLO DE ALBAÑIL CON FILO Y CABEZA HUECA

Sirve para partir bloques de hormigón o rectificar y recortar las esquinas de mampostería.

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010812 1250 g CM Madera 370 1 1430
3295070108122

161450 Mango de madera Ø 39 x 27 360 5 144

MARTILLO PARA ABUJARDAR

Se utiliza para rectificar o igualar la superficie de una piedra u obra de albañilería.	

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

013813 40 x 40 1700 EC 400 x 32 x 23 1 1890
3295070138136

013820
Plaqueta 25 dientes 

 Granito (por pieza) 40 x 40 - 1 160
3295070138204

013830
Plaqueta 49 dientes 

 Granito (por pieza) 40 x 40 - 1 160
3295070138303

013840
Plaqueta 81 dientes  

 Granito (por pieza) 40 x 40 - 1 160
3295070138402

MARTILLO DE ALBAÑIL PUNTA Y CABEZA HUECA

Sirve para partir bloques de hormigón o rectificar y recortar las esquinas de mampostería.

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

010912 1250 g CM Madera 370 1 1430
3295070109129

161450 Mango de madera Ø 39 x 27 360 5 144

MARTILLO DE ALBAÑIL PUNTA CENTRAL - CABEZA PLANA

Martillo polivalente para clavar y romper hormigón, y ajustar bloques de hormigón. 	

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

011612 1500 g CM Madera 370 1 1690
3295070116127

161450 Mango de madera Ø 39 x 27 360 5 144

MAZA CON FILO
Acero totalmente forjado y endurecido con casquillo cónico ideal para trabajos de demolición.			 

Ref. Características Zona de golpeo (mm) Mango (mm) UV Código de barras

016121 4 kg SM 60 - 1 4000

016122 4 kg CM Madera 60 900 1 4650
3295070161226

016127 4 kg CM Fibra 60 900 1 5000
3295070161271

161460 Mango de madera Ø 48 x 31 5 500

046100 Mango de fibra Ø 48 x 31 1 1000

PRODUCTO
Doble uso a través de 
sus dos caras.
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MARTILLO PARA REMACHAR MANGO DE MADERA

Se utiliza para deformar materiales, prensar chapas o ajustar trabajos.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

001942 Cabeza de 30 mm 310 1 480
3295070019428

001952 Cabeza de 35 mm 320 1 675
3295070019527

001962 Cabeza de 40 mm 330 1 970
3295070019626

001972 Cabeza de 50 mm 380 1 1500
3295070019725

001982 Cabeza de 55 mm 400 1 2000
3295070019824

MARTILLO CALDERERO

Para enderezar acero y chapa galvanizada.			 

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

001533 Ø 36 - 630 g CM Madera 360 1 790
3295070015338

MARTILLO PARA PICAR PUNTA Y LANZA ANCHA

Permite coser las soldaduras, limpiar el cordón y eliminar las astillas.

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

001012
Cabeza de 220 mm
300 g CM Madera 270 1 365

3295070010128

MARTILLO PARA PICAR PUNTA Y LANZA DE TRAVÉS

Permite coser las soldaduras, limpiar el cordón y eliminar las astillas.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

001112
Cabeza de 220 mm
400 g CM Madera 270 1 465

3295070011125

MARTILLO DE CARPINTERO MANGO DE MADERA

Perfecto para carpintería y ebanistería, o para clavar clavos pequeños.			 

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

001802 Cabeza de 20 mm 260 1 200
3295070018025

001812 Cabeza de 25 mm 300 1 390
3295070018124

001822 Cabeza de 30 mm 310 1 590
3295070018223

MARTILLO PARA REMACHAR MANGO DE FIBRA

Sirve para deformar materiales, prensar chapas o ajustar trabajos.			 

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

002017 Cabeza de 25 mm 300 2 395
3295070020172

002027 Cabeza de 30 mm 310 2 530
3295070020271

002037 Cabeza de 35 mm 320 2 800
3295070020370

002047 Cabeza de 40 mm 350 2 1040
3295070020479

MARTILLO DE CARPINTERO MANGO DE FIBRA

Perfecto para carpintería y ebanistería, o para clavar clavos pequeños.			 

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

000927 Cabeza de 20 mm 295 2 290
3295070009276

000937 Cabeza de 25 mm 295 2 420
3295070009375

000947 Cabeza de 30 mm 295 2 640
3295070009474

PRODUCTO
Ideal para caldereros 
y herreros.
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Medición - Trazado

NIVEL DE ALBAÑIL RECTANGULAR

De aluminio, se utiliza para comprobar y ajustar la horizontalidad o verticalidad de un elemento.	

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

021100 2 asas de agarre 2 viales 600 1 838
3 295070 211006

021110 2 asas de agarre 2 viales 800 1 1100
3 295070 211105

021120
Magnético 

2 asas de agarre 2 viales 600 1 844
3 295070 211204

021130
Magnético 

2 asas de agarre 2 viales 800 1 1118
3 295070 211303

021140 2 asas grandes 3 viales 1000 1 1000
3 295070 211402

021150 2 asas grandes 3 viales 1500 1 1366
3 295070 211501

NIVEL DE ALBAÑIL TRAPEZOIDAL

De aluminio, se utiliza para comprobar y ajustar la horizontalidad o verticalidad de un elemento.		

Ref. Longitud (mm) UV Código de barras

021200 400 1 400
3295070212003

021210 500 1 450
3295070212102

021220 600 1 500
3295070212201

021230 800 1 600
3295070212300

021240 1000 1 800
3295070212409

021250 500 magnético 1 500
3295070212508

ESCUADRA DE ALBAÑIL

Herramienta plana de acero para un ajuste fiable del ángulo de 90°.	

Ref. Longitud (mm) UV Código de barras

020100 400 1 640
3295070201007

020110 500 1 805
3295070201106

020120 600 1 980
3295070201205

020130 800 1 1800
3295070201304

020140 1000 1 2000
3295070201403

600 mm

800 mm

1000 mm

1500 mm

600 mm

CORDEL DE TRAZADO

Para señalización temporal de líneas rectas en obras de construcción.			 

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

012600 Caja de plástico 30 m - Ø 1 mm 1 200
3295070126003

012700 Caja de aluminio 30 m - Ø 1 mm 1 170
3295070127000

012800 Caja profesional 50 m - Ø 2,5 mm 1 685
3295070128007

Plástico

Aluminio

 Profesional

• �Puede combinarse con polvo trazador para una 
mayor visibilidad, en interiores o exteriores.

• �Calidad profesional. 
Bloqueo de la manivela en 4 posiciones.

ESCUADRA DE ALBAÑIL CON SOMBRERO

Se puede utilizar para crear ángulos rectos, y el borde permite sujetarlo con las manos libres.

Ref. Longitud (mm) UV Código de barras

020160 600 1 1350
3 295070 201601

PRODUCTO
Para un trabajo rápido 
y preciso.
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BOLA DE CORDEL

Ideal para delimitar una sección o un punto de referencia entre dos puntos.

Ref. Características UV Código de barras

022120 Hilo Ø 2 mm 1 100
3295070221203

022130 Hilo Ø 2,5 mm 1 110
3295070221302

LÁPICES

Para carpinteros, ebanistas y canteros, para trazar líneas y escribir sobre superficies.		

Ref. Características Colores UV Código de barras

011810 Para carpinteros Rojo 12 140
3295070118107

011820 Para canteros Verde 12 140
3295070118206

TIZAS INDUSTRIALES

Pueden utilizarse sobre: madera, papel, cartón, metal, hierro, hormigón, azulejos, vidrio...		

Ref. Características UV Código de barras

011920 Azul 12 180
3295070119203

011950 Rojo 12 180
3295070119500

011940 Amarillo 12 180
3295070119401

SE VENDEN  

EN PAQUETES 
DE 12

SE VENDEN  

EN PAQUETES 
DE 12

PLOMADA DE ALBAÑIL + CUERDA

Sirve para comprobar la verticalidad de una estructura.					   

Ref. Características Longitud de la cuerda (mm) UV Código de barras

021310 600 g 2500 1 600
3295070213109

021330 800 g 2500 1 800
3295070213307

021340 1000 g 2500 1 1000
3295070213406

021350 1200 g 2500 1 1200
3295070213505

021301 Cordón para plomada de albañil 1 10

PLOMADA DE PEONZA + CUERDA

Sirve para comprobar la verticalidad de una estructura.					   

Ref. Características Longitud de la cuerda (mm) UV Código de barras

021370 500 2500 1 500
3295070213703

021380 580 2500 1 580
3295070213802

021301 Cordón para plomada de albañil 1 10

CORDEL DE MARCADO

Se utiliza para indicar una marca entre dos puntos.				  

Ref. Características UV Código de barras

012900 Cuerda 100 m x 1,5 mm 1 210
3295070129004

POLVO DE TRAZADO

Para un marcaje temporal tanto en interiores como en exteriores.				  

Ref. Características UV Código de barras

012520 Azul - 200 G 6 240
3295070125204

012530 Azul - 400 G 6 440
3295070125303

PRODUCTO
Gran visibilidad gracias 
a su color amarillo.

PRODUCTO
Para uso en hormigón, 
madera, ladrillo, yeso  
y metal.
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Carpintería

FORMÓN DE EBANISTA 

Permite crear mortajas para alojar espigas.			 

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102010 1 4 300 3 225

102020 2 6 300 3 250

102030 3 8 300 3 275

102040 4 10 300 3 330

FORMÓN DE TORNERO

Permite cortar espigas y formas convexas en un santiamén.				  

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102110 1 3 395 2 200

102120 2 6 385 2 250

5 CINCELES DE ESCULTOR 

Ideal para tallar, ranurar, esculpir y dar forma a la madera.		

Ref. Anchura (mm) UV Código de barras

102200 6, 10, 15, 20 y 25 2 1100

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1

2

3

4

1

2

1

2

3

CINCEL DE ESCULTOR  

Ideal para tallar, ranurar, esculpir y dar forma a la madera.	

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102210 1 4 265 3 137

102220 2 6 265 3 142

102230 3 8 270 3 156

102240 4 10 270 3 162

102250 5 12 270 3 163

102260 6 14 280 3 175

102270 7 15 280 3 185

102280 8 16 285 3 185

102290 9 18 290 3 206

102300 10 20 290 3 217

102310 11 22 295 3 221

102320 12 24 300 3 235

102330 13 25 305 3 239

102340 14 28 305 3 260

102350 15 30 305 3 276

102360 16 35 315 3 290

102370 17 40 315 3 340

102830 Mango de madera para formón / gubia de 2 a 40 mm 2 100

CINCEL DE CARPINTERO 

Para grandes trabajos de desbaste/montaje: mortajas en vigas, etc.		

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

100620 1 25 325 2 492

100630 2 30 325 2 620

100610 3 35 325 2 676

PRODUCTO
Deja una superficie 
tan lisa que solo es 
necesario un ligero 
lijado.

PRODUCTO
Utilizar golpeando 
en el extremo 
del mango con un 
martillo o mazo.

PRODUCTO
Herramienta forjada 
de una sola pieza.
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GUBIA RECTA  

Con su filo en forma de U, puede utilizarse para desbastar o ahuecar la madera.	

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102400 1 3 200 2 100

102410 2 5 205 2 100

102420 3 8 205 2 100

102430 4 10 200 2 100

102440 5 12 200 2 100

102450 6 15 200 2 100

CINCEL DE TORNERO

Se usa con un torno de madera para tallar, ranurar, esculpir y dar forma al material.		

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102600 1 15 390 2 255

102610 2 25 390 2 320

GUBIA DE TORNERO

El filo, con su hoja redondeada, es ideal para crear acabados arqueados.	

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102700 1 6 395 2 200

102710 2 10 385 2 260

102720 3 15 400 2 330

CINCEL

Se utiliza a mano para realizar el acabado del corte.	

Ref. Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102810 12 200 2 100

GUBIA PUNTIAGUDA DE TORNERO

Permite crear ranuras profundas, planos y rebajes con un acabado curvado.

Ref. Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102820 10 395 1 250

GUBIA DE ESCULTOR 

Borde de corte redondeado para crear acabados arqueados y recortar molduras.		

Ref. N.° Anchura (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

102500 1 6 260 3 150

102510 2 8 260 3 160

102520 3 10 265 3 170

102530 4 12 265 3 170

102540 5 15 270 3 180

102550 6 20 275 3 210

102560 7 25 280 3 225

1

2

3

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

1

2

PRODUCTO
Herramienta con 
filo de acero afilada. 

PRODUCTO
Adecuado para 
madera con su largo 
mango de madera.

PRODUCTO
Hoja biselada y 
afilada.



7978

Sujeción

ABRAZADERAS DE MARQUETERÍA…………………………………………………………………………………………………………………………………… 80

SARGENTOS DE BARRA……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 80

SARGENTOS DE TORNILLO……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 82

ABRAZADERAS FORJADAS EN C………………………………………………………………………………………………………………………………………… 82

SARGENTOS MONOBLOQUE… ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 83

SARGENTOS FORJADOS… ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 83

SARGENTO FIJO ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 83

ABREVIATURAS

SM	 sin mango
CM	 con mango
CMM	 con mango muleta
CMAP	 con mango anillo plástico
CMAM	 con mango anillo metalico
CMF	 con mango fibra



80 81

Sujeción

ABRAZADERA DE MARQUETERÍA

Abrazadera ligera para pequeños trabajos de ensamblaje y marquetería.				  

Ref. Sujeción máx. (mm) Sección del vástago (mm) UV Código de barras

602920 60 14 x 5 15 110
3295076029209

602930 80 14 x 5 15 120
3295076029308

602940 100 16 x 5 10 200
3295076029407

SARGENTO DE BARRA ALEACIÓN LIGERA

Permite realizar sujeciones ligeras de piezas pequeñas con el objetivo de fijarlas o pegarlas.	

Ref. Características Sujeción máx. (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

602820 EM Fibra 150 15 x 5 50 1 280
3295076028202

602830 EM Fibra 200 15 x 5 50 1 310
3295076028301

602840 EM Fibra 250 15 x 5 50 1 340
3295076028400

602510 EM Madera 100 15 x 5 50 10 250
3295076025102

602520 EM Madera 150 15 x 5 50 10 280
3295076025201

602530 EM Madera 200 15 x 5 50 10 310
3295076025300

602540 EM Madera 250 15 x 5 50 10 340
3295076025409

602550 EM Madera 300 15 x 5 50 10 370
3295076025508

602610
Lote de 2  

EM Madera 150 15 x 5 50 1 400
3295076026109

602620
Lote de 2  

EM Madera 200 15 x 5 50 1 450
3295076026208

602730 EM Madera 250 20 x 5 50 8 500
3295076027304

602740 EM Madera 300 20 x 5 50 8 540
3295076027403

602750 EM Madera 400 20 x 5 50 8 620
3295076027502

SARGENTO DE BARRA DIN

Herramienta de sujeción ligera para mantener unidas varias piezas a ensamblar, fijar o pegar.		

Ref. Características Sujeción máx. (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

607010 EM Fibra 200 25 x 6 80 1 740
3295076070102

607020 EM Fibra 250 25 x 6 80 1 800
3295076070201

607110 EM Fibra 300 30 x 8 100 1 1460
3295076071109

607120 EM Fibra 400 30 x 8 100 1 1640
3295076071208

600020 EM Madera 150 15 x 5 50 1 350
3295076000208

600030 EM Madera 200 15 x 5 50 1 380
3295076000307

600040 EM Madera 250 15 x 5 50 1 400
3295076000406

600050 EM Madera 300 15 x 5 50 1 430
3295076000505

600120 EM Madera 200 20 x 5 65 1 600
3295076001205

600130 EM Madera 300 20 x 5 65 1 670
3295076001304

600220 EM Madera 200 25 x 6 80 1 740
3295076002202

600230 EM Madera 250 25 x 6 80 1 800
3295076002301

600240 EM Madera 300 25 x 6 80 1 850
3295076002400

600250 EM Madera 400 25 x 6 80 1 970
3295076002509

600310 EM Madera 200 30 x 8 100 1 1300
3295076003100

600330 EM Madera 300 30 x 8 100 1 1460
3295076003308

600340 EM Madera 400 30 x 8 100 1 1640
3295076003407

600350 EM Madera 500 30 x 8 100 1 1810
3295076003506

600430 EM Madera 400 30 x 8 120 1 2000
3295076004305

600440 EM Madera 500 30 x 8 120 1 2200
3295076004404

600450 EM Madera 600 30 x 8 120 1 2400
3295076004503

600460 EM Madera 800 30 x 8 120 1 2800
3295076004602

603602 Cabeza DIN080 25 x 6 Mango de MADERA 1 330

603603 Cabeza DIN0100 30 x 8 Mango de Madera 1 490

603604 Cabeza DIN0120 30 x 8 Mango de Madera 1 580

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• �Barrilete y portaobjetos de aleación de zinc altamente resistente.
• �Raíl dentado en dos campos para un bloqueo más seguro.
• �Tapa de plástico para proteger la pieza de trabajo.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• �Tornillo bruñido con rosca trapezoidal obtenida 

por laminación (30 % más resistente).
• �Vástago de acero estirado en frío, zincado, 

dentado, 6 bordes del saliente 80.
• �Embellecedor de fundición GS.

3 parámetros caracterizan una      
herramienta de sujeción:

A - LONGITUD DE SUJECIÓN
MÁXIMA: depende de la longitud y las 
dimensiones totales de las piezas que se 
van a ensamblar.
B - PROYECCIÓN
Viene dictada por la profundidad de las 
piezas que ensamblar.
C - SECCIÓN DEL TALLO
Se define en función de la fuerza sobre las 
piezas que ensamblar. 
Cuanto mayor sea el saliente, mayor será la 
sección transversal del vástago. 

B
A

CÓMO ELEGIR 
UN SARGENTO DE BARRA

C

PRODUCTO
Equipado con una           
protección de plástico  
para proteger 
la pieza de trabajo.

PRODUCTO
Potente apriete gracias 
a un par de apriete muy 
elevado.
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SARGENTO DE TORNILLO USO GENERAL

Se utiliza para mantener unidos varios elementos para fijarlos o pegarlos.			 

Ref. Características Sujeción máx. (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

603070 Con barra 300 30 x 8 100 1 1760
3295076030700

603030 Con barra 400 30 x 8 100 1 1940
3295076030304

603040 Con barra 600 30 x 8 100 1 2300
3295076030403

603050 Con barra 800 30 x 8 100 1 2660
3295076030502

603060 Con barra 1000 30 x 8 100 1 3020
3295076030601

603310 Con barra 400 35 x 9 120 1 2540
3295076033107

603320 Con barra 600 35 x 9 120 1 3060
3295076033206

603330 Con barra 800 35 x 9 120 1 3540
3295076033305

603340 Con barra 1000 35 x 9 120 1 4030
3295076033404

603350 Con barra 1250 35 x 9 120 1 4670
3295076033503

603605 Cabeza de sargento - Sección 30 x 8 mm 1 620

603600 Cabeza de sargento - Sección 35 x 9 mm 1 800

SARGENTO FIJO MULTIUSOS

Se utiliza como tornillo de banco para fabricar marcos y paneles (persianas, puertas, etc.).	

Ref. Sujeción máx. (mm) UV Código de barras

601410 800 1 5700
3295076014106

ABRAZADERA FORJADA EN C ESTÁNDAR

Potente herramienta de sujeción en forma de C.			 

Ref. Características UV Código de barras

601620 60 mm 1 540
3295076016209

601630 80 mm 1 800
3295076016308

601640 100 mm 1 1210
3295076016407

601650 120 mm 1 1600
3295076016506

601660 150 mm 1 2300
3295076016605

601670 200 mm 1 3370
3295076016704

601680 250 mm 1 4550
3295076016803

SARGENTO MONOBLOQUE CON BARRA

Permite mantener unidas varias piezas a ensamblar, fijar o pegar.			 

Ref. Sujeción máx. (mm) UV Código de barras

606020 300 1 980
3295076060202

606030 400 1 1100
3295076060301

603606 Cabeza TCB080 25 x 6 tornillos de barra 1 310

CÓMO ELEGIR UN SARGENTO 
DE TORNILLO

3 parámetros caracterizan una 
herramienta de sujeción:

A - LONGITUD DE SUJECIÓN
MÁXIMA: depende de la longitud y las 
dimensiones totales de las piezas que se 
van a ensamblar.
B - PROYECCIÓN
Viene dictada por la profundidad de las 
piezas que ensamblar.
C - SECCIÓN DEL TALLO
Se define en función de la fuerza sobre las 
piezas que ensamblar. 
Cuanto mayor sea el saliente, mayor será 
la sección transversal del vástago. 

A
B

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• �Embellecedor de fundición GS
• �Vástago zincado y ranurado
• �Tornillo bruñido con rosca trapezoidal obtenida por laminación (30% más resistente)
• �Sistema de tornillo mecanizado de acero bruñido
• �Zapata presionada sobre el eje mediante prensa hidráulica

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• �Patín estriado
• �Cuerpo monobloque de acero al carbono forjado

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• Gran capacidad de sujeción 
• Con orejetas de fijación

SARGENTO FORJADO CON BARRA

Potente herramienta de sujeción con caña monobloque y cabeza deslizante de acero forjado.

Ref. Características Sujeción máx. (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

673220 Con barra 250 22 x 11 120 2 165
3295076732208

673340 Con barra 400 25 x 12 120 2 2350
3295076733403

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• �Sección hexagonal en el extremo del tornillo para un apriete potente con una llave inglesa
• �Caña monobloque de acero forjado
• �Cabeza deslizante forjada de acero al carbono, generosamente dimensionada
• �Tornillo con rosca trapezoidal obtenida por laminación (30 % más resistente)

SARGENTO FORJADO CON PALANCA

Potente herramienta de sujeción con caña monobloque y cabeza deslizante de acero forjado.

Ref. Características Sujeción máx. (mm) Sección (mm) Proyección (mm) UV Código de barras

675010
Accionamiento 

por palanca 160 16 x 8 80 2 950
3295076750103

675220
Accionamiento 

por palanca 250 22 x 11 120 2 1930
3295076752206

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• �Palanca excéntrica para un apriete rápido pero progresivo
• �Cremallera de 11 dientes para una sujeción fina y precisa
• Gatillo de acero templado
• Caña monobloque de acero forjado
• �Cabeza deslizante forjada de acero al carbono, generosamente dimensionada

PRODUCTO
Sección hexagonal 
para apretar con llave.

PRODUCTO
Palanca de accionamiento 
rápido para apriete rápid, 
cómodo y potente.
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Cepillería

ESCOBA DE CERDAS CASQUILLO DE METAL

Ideal para limpiar recogiendo los residuos y el polvo del suelo.		

Ref. Características (mm) Longitud del mango (mm) UV Código de barras

028931 290 SM _ 5 320

028932 290 EM Madera 1200 5 820

028871 600 SM _ 5 735

028872 600 EM Madera 1400 5 1335

028730 Mango de madera Ø 28 1400 5 600

ESCOBA DE TALLER

Para la limpieza, especialmente de superficies grandes, duras y rugosas.		

Ref. Características (mm) Longitud del mango (mm) UV Código de barras

028841 600 SM - 5 1030
3295070288411

028842 600 EM Madera 1400 5 1610
3295070288428

028730 Mango de madera Ø 28 1400 5 600

ESCOBA DE OBRA

Limpia todo tipo de superficies recogiendo residuos y polvo.	

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

028831 SM - 5 900
3295070288312

028832 EM Madera 1380 5 1470
3295070288329

028730 Mango de madera Ø 28 1400 5 600

ESCOBA DE CARRETERA

Permite limpiar recogiendo los residuos y el polvo del suelo.			 

Ref. Características (mm) Longitud (mm) UV Código de barras

028811 320 SM - 5 805
3295070288114

028812 320 EM Madera 1400 5 1380
3295070288121

028821 320 + RASCADOR SM - 5 1090
3295070288213

028822 320 + RASCADOR EM Madera 1400 5 1665
3295070288220

028730 Mango de madera Ø 28 1400 5 600

ESCOBA DE PAJA DE ARROZ

Ideal para limpiar recogiendo los residuos y el polvo del suelo.			 

Ref. Características Longitud (mm) UV Código de barras

028882 EM Madera - 5 dientes 1400 5 720
3295070288824

CEPILLO DE MANO DE CERDAS

Para la limpieza fina de todo tipo de suelos.		

Ref. Características Mango (mm) UV Código de barras

028800 - 240 1 350

PRODUCTO
Ideal para concentrar los     
residuos hacia el interior 
gracias al ergos y reducir el 
número de pasadas.

PRODUCTO
Rascador que se utiliza dando      
la vuelta a la herramienta para 
rascar, aflojar y empujar           
montones de residuos.
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Mangos 
de repuesto

Como parte de nuestro enfoque eco-responsable, Revex le ofrece toda una gama de 
mangos de repuesto para que pueda reparar sus herramientas y prolongar su vida útil.

La mayoría de los mangos que vendemos tienen la certificación PEFC.

 Pero ¿qué significa la etiqueta PEFC?

PEFC hace que el bosque forme parte del desarrollo sostenible. 

¿Cómo? 
Gracias a unas normas de gestión que pretenden preservar el bosque para el futuro 
al tiempo que permiten producir madera. Un bosque gestionado de forma                   
sostenible es aquel que:

• respeta y mantiene su biodiversidad, donde se respeta el suelo y el agua,
• goza de buena salud y se renueva, 
• �beneficia a toda la sociedad: ¡un recurso maderero, un sumidero de carbono, 

un lugar para pasear y actividades de ocio!

El objetivo del desarrollo sostenible es gestionar los espacios y recursos 
para satisfacer las necesidades del presente sin comprometer las de de las 
generaciones futuras. 

Para más información, visite www.pefc-france.org



90 91

Mangos de repuesto y accesorios

MANGOS DE FIBRA

Ref. Herramienta Características Longitud (mm) Ø (mm) UV Código de barras

046050 Mango de maceta Recto 295 38 x 25 1 210

045360
Mango de martillo 
y hachuela para encofrar Recto 370 40 x 30 1 275

046100
Maza y hacha con maza ojo 
ovalado Recto 900 38 1 1000

061350 Pico ojo redondo Recto 900 50 1 1000

046130
Pala, horca, palote llana, 
palote Largo 1100 38 1 1070

7

8

9

10

11

MANGOS DE RESINA

Ref. Herramienta Características Longitud (mm) Ø (mm) UV Código de barras

125210 Garabato y pala Largo 1350 38 1 975

125230 Rastrillo Largo 1500 28 1 655

12

13

MANGOS DE MADERA PARA HERRAMIENTAS GRANDES

Ref. Herramienta Características Longitud (mm) Ø (mm) UV Código de barras

028730 Escoba de carretera Largo 1400 28 5 600

028710 Escoba de cerdas Largo 1200 23 5 500

161350 Palote llana y palote Muleta 900 39 5 594

161340 Palote llana y palote Largo 1000 39 5 642

161390 Garabato, rascador, etc. Largo 1300 38 5 936

161370 Garabato, rascador, etc. Largo 1500 40 5 928

161380 Garabato, rascador, etc. Largo 1800 40 5 1270

160220 Pico caminero Largo 1000 46 1 700

160360 Horca para piedras Anillo plástico 1000 40 1 750

161410 Horca para piedras Curvo 1350 38 5 810

161460
Maza y hacha con maza  
ojo ovalado Largo 900 48 x 31 5 500

061210 Pala Curvo 1350 40 5 1050

161470 Pala Largo 1200 40 5 796

061220 Pala Anillo plástico 870 37 5 650

161490 Pico ojo redondo Largo 1000 50 5 734

161480 Ppico ojo ovalado Largo 1000 55 x 35 5 640

161500 Rastrillo Largo 1700 28 5 600

1

4
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1

2
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4
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MANGOS DE MADERA PARA HERRAMIENTAS PEQUEÑAS

Ref. Herramienta Características Longitud (mm) Ø (mm) UV Código de barras

161510 Mango de maceta Recto 260 40 x 28 5 140

046210 Mango de maceta Recto 260 30 x 20 5 140

161450
Mango de martillo 
y hachuela para encofrar Recto 360 39 x 27 5 144

048030
Mango de martillo 
para remachar 26 + cuña Recto 300 30 x 20 1 60

048040
Mango de martillo 
para remachar 28 + cuña Recto 310 30 x 25 1 80

048050
Mango de martillo 
para remachar 30 + cuña Recto 320 30 x 25 1 80

048060
Mango de martillo 
para remachar 35 + cuña Recto 320 40 x 30 1 95

048070
Mango de martillo 
para remachar 40 + cuña Recto 330 40 x 30 1 165

048080
Mango de martillo 
para remachar 50 + cuña Recto 380 40 x 30 1 180

048090
Mango de martillo 
para remachar 55 + cuña Recto 400 40 x 30 1 190

048120
Mango de martillo 
de ebanista 25 + cuña Recto 300 30 x 20 1 60

048130
Mango de martillo 
de ebanista 30 + cuña Recto 310 30 x 20 1 80

6

6
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Las soluciones 
revex

Ofrecemos distintos tipos de soluciones comerciales para ayudarle a mostrar sus 
productos en la tienda. En esta sección encontrará una selección de los expositores que 
podemos ofrecerle.

No dude en ponerse en contacto 
con nuestro equipo comercial 
para cualquier información     
adicional sobre estas soluciones 
promocionales.

9392

Revex, 
mucho más 

que una 
herramienta...

ABREVIATURAS

SM	 sin mango
CM	 con mango
CMM	 con mango muleta
CMAP	 con mango anillo plástico
CMAM	 con mango anillo metalico
CMF	 con mango fibra
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Las soluciones revex
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CAJA PALAS REDONDAS O PALAS PARA ZANJAS

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111820
Pala redonda 27 EM Madera 050022 18 piezas 

variadas
800 600 645

Pala para zanjas EM madera 050312

CAJA RASCADORES PARA CALZADAS O DE ENCOFRADOS

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111820
Rascador para calzadas 30 cm EM Madera 550652 18 piezas 

variadas
800 600 645

Rascador de encofrados 30 cm EM Madera 072662

CAJA RASTRILLOS

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111820
Rastrillo 14 dientes rectos EM Madera 134932 15 piezas 

variadas
800 600 645

Rastrillo 14 dientes rectos EM Resina 134938

CAJA ESCOBAS DE CARRETERA

Ref. Box Características Ref. producto Carga mín. L P H

111820 Escoba de carretera 32 cm EM Madera 028812 15 unidades 800 600 645

CAJA ESCOBAS DE CARRETERA + RASCADORES

Ref. Box Características Ref. producto Carga mín. L P H

111820 Escoba de carretera + rascador 32 cm 028822 15 unidades 800 600 645

CAJA ESCUADRA CON SOMBRERO

Ref. Box Características Ref. producto Carga mín. L P H

111144 Escuadra de albañil con sombrero 600 020160 10 unidades 705 360 1360

CAJA PUNTAS DE ALBAÑIL ATORNILLABLES

Ref. Box Características Ref. producto Carga mín. L P H

111144 Punta de albañil atornillable 025410 20 unidades 705 360 1360
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Las soluciones revex

EXPOSITOR NIVELES

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111134

Nivel rectangular 60 cm 021100

20 unidades
385 275 490

Nivel rectangular 80 cm 021110

Nivel rectangular 100 cm 021140

Nivel rectangular 150 cm 021150

Nivel rectangular magnético 
60 cm 021120

Nivel rectangular magnético 
80 cm 021130

EXPOSITOR CORTAPERNOS

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111133

Cortapernos tubo 450 mm 017120

14 unidades 560 480 1400

Cortapernos tubo 600 mm 017130

Cortapernos tubo 750 mm 017140

Cortapernos tubo 900 mm 017150

Cortapernos tubo 1050 mm 017160

Dobladora de hormigón 015090

EXPOSITOR MADERA PARA HERRAMIENTAS GRANDES

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111259

Cubo de plástico 11 L azul 021800 2 unidades

735 600 1400

Lote de 5 puntas de albañil 
atornillables 009046 5 lotes

Pico para excavar 2,5 kg EM 
Fibra 054027 9

Pala redonda 27 EM Madera 050022 9

Maza 4 kg EM Fibra 015927 6
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CONCEPTO MANGO DE REPUESTO - 0,5 M CONSTRUCCIÓN

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111122

Mango de madera escoba de barrendero 
140 cm 028730 5 unidades

50 370 800

Mango de madera, garabato, tajamatas, 
horca de 3 puntas, rascador para calzadas 
150 cm

161370 5 unidades

Mango de madera para martillo encofrador 
y hachuela 36 cm 161450 5 unidades

Mango de madera maza y hacha con maza 
90 cm 161460 5 unidades

Mango de madera maceta 26 cm 161510 5 unidades

Mango de madera pala 120 cm 161470 5 unidades

Mango de madera pico redondo 100 cm 161490 5 unidades

Mango de madera rastrillo 170 cm 161500 5 unidades

Mango de madera rastrillo, escoba para 
césped, 
rastrillo escoba, aireador, rascador 150 cm

161430 5 unidades

Mango de fibra maza y hacha con maza 
90 cm 046100 5 unidades

Mango de fibra maceta 30 cm 046050 5 unidades

Mango de fibra pico 90 cm 061350 5 unidades

CONCEPTO MANGO DE REPUESTO - 1 M CONSTRUCCIÓN

Ref. Box Denominación Ref. producto Carga mín. L P H

111123

Mango de madera escoba de barrendero 
140 cm 028730 5 unidades

100 370 800

Mango de madera, garabato, tajamatas, 
horca de 3 puntas, rascador para calzadas 
150 cm

161370 5 unidades

Mango de madera, garabato, tajamatas, 
horca de 3 puntas, rascador para calzadas 
180 cm

161380 5 unidades

Mango de madera para martillo encofrador 
y hachuela 36 cm 161450 5 unidades

Mango de madera maza y hacha con maza 
90 cm 161460 5 unidades

Mango de madera maceta 26 cm 161510 5 unidades

Mango de madera pala 120 cm 161470 5 unidades

Mango de madera pico ovalado 100 cm 161480 5 unidades

Mango de madera pico redondo 100 cm 161490 5 unidades

Mango de madera rastrillo 170 cm 161500 5 unidades

Mango de madera rastrillo, escoba para 
césped, rastrillo escoba, aireador, rascador 
150 cm

161430 5 unidades

Mango de resina garabato 135 cm 125210 5 unidades

Mango de resina rastrillo 150 cm 125230 5 unidades

Mango de fibra para martillo encofrador 
y hachuela 37 cm 045360 5 unidades

Mango de fibra maza y hacha con maza 
90 cm 046100 5 unidades

Mango de fibra maceta 30 cm 046050 5 unidades

Mango de fibra pala, horca, 
palote llana y palote manzana 110 cm 046130 5 unidades

Mango de fibra pico 90 cm 061350 5 unidades
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